TERESINA - PI

14

Quinta-feira, 21 de fevereiro de 2008 - Nº 34

EXTRATO DO CONTRATO
N° 009/2008

PROCESSO Nº: 782/2005
CONVITE Nº: 063/2006
CONTRATO Nº:009/2008
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: EMPRESA ESTRUTURAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga na perfuração e instalação completa de 02
(dois) poços tubulares, nas localidades Chapada da Cruz e Timóteo, município de
Conceição do Canindé – PI.
VALOR: R$ 93.273,95 (noventa e três mil duzentos e setenta e três reais e noventa e
cinco centavos).
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA:19/02/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e Reginaldo
Santos Neves pela EMPRESA ESTRUTURAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

OF.  86

EXTRATO  DO CONTRATO N° 001/2008.

Proc. Administrativo Nº.: 013/2008 – HPM-PI
Objeto: Aquisição de Vale-Transporte para o HPMPI.
Contratada: Sindicato das Empresas de Transportes Urbanos de Passageiros de
Teresina – PI, CNPJ N° 23.648.975/0001-26.
Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso. I da Lei Federal n° 8.666/93.
Vigência: Inicio na data da assinatura até 31 de dezembro de 2008, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 57, II, Lei Federal nº. 8.666/93.
Signatários: FRANCISCO JOSÉ LIMA- Ten.Cel. QOSPM, Diretor-Geral, CPF 568.237.707-
91. ALBERLAN EUCLIDES SOUSA - Presidente, CPF 105.538.513-49.
Observação: Ficam revogados os efeitos do DOE Nº. 30, de 15.02.2008 que publicou o
extrato do contrato do processo administrativo nº. 301/2007-HPMPI, deste mesmo objeto.

OF.  36

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Sebastião Barros

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 001/2008

A PM de Sebastião Barros, avisa que fará realizar, às 08:00 horas do dia 21/02/
2008, a TP nº 001/2008, objetivando a aquisição de combustíveis, o Edital encontra-
se na sede da Prefeitura. CPL/PMSB, em 11 de fevereiro 2008.

José Soanes Rodrigues da Silva
      Presidente da Comissão

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Sebastião Barros

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 002/2008

A PM de Sebastião Barros, avisa que fará realizar, às 10:00 horas do dia 21/02/
2008, a TP nº 002/2008, objetivando a aquisição de Merenda Escolar, o Edital
encontra-se na sede da Prefeitura. CPL/PMSB, em 11 de fevereiro 2008.

José Soanes Rodrigues da Silva
      Presidente da Comissão

P.P.  8954

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 03.466.177/0001-76
Contratado: JOSINO RIBEIRO NETO & ADVOGADOS ASSOCIADOS
Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica relativo à Ação Civil
Pública, do processo nº 01422-2007-002-08-00-0 e acompanhamento do processo nº
03.1244/2004.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: prazo indeterminado, o término se dará com o encerramento das demandas
apontadas adrede.
Valor Total: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)
Fonte de Recurso: 3.1.32.99 – Outros Serviços de Terceiros e Encargos Diversos.
Data da Assinatura: 04.01.2008

2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 078.802.583-49
Contratado: COMERCIAL EQIP LTDA
Objeto: Locação de 01 (uma) máquina copiadora TOSHIBA – ED 1560 com nº de série
CLJ136746 e 01 (um) estabilizador  SOL 150
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência: 02.01.2008 a 01.01.2009
Valor Total: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)
Fonte de Recurso: 31.32.13
Data da Assinatura: 26.12.2007

3) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 001.630.823-91
Contratado: JOÃO CALISTO LOBO
Objeto: Locação de 01 (uma) sala comercial (térreo) situada à Rua Alfredo Estrela, S/N
– Centro – Floriano/PI
Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 (Lei do inquilinato)
Vigência: 01.11.2007 a 31.10.2008
Valor Total: R$ 5.160,00 (Cinco mil, cento e sessenta reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6  – Imóveis e Despesas de Condomínio)
Data da Assinatura: 01.11.2007

4) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 127.460.454-00
Contratado: RAIMUNDO HOLANDA FILHO
Objeto: Locação de 01 (uma) sala comercial, situada à Rua Antonio Alves, 734 – Apto.
102 – Centro – Piripiri/PI
Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 (Lei do inquilinato)
Vigência: 10.12.2007 a 09.12.2008
Valor Total: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6  – Imóveis e Despesas de Condomínio)
Data da Assinatura: 10.12.2007

5) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 661.756.908-34
Contratado: RAIMUNDO PINHEIRO SOARES
Objeto: Locação de 01 (uma) sala térrea com um banheiro, situada na Travessa Amadeu
Rubens, S/N – Centro – São Raimundo Nonato/PI
Fundamento Legal: Lei nº 8.245/91 (Lei do inquilinato)
Vigência: 30.01.2008 a 29.01.2009
Valor Total: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6  – Imóveis e Despesas de Condomínio)
Data da Assinatura: 30.01.2008

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

DIRETORIA GERAL